平成 23 年１月 25 日

各 位

孫会社の異動（譲渡）に関するお知らせ

当社の連結子会社であります株式会社ＡＳ-ＳＺＫｉ（JASDAQスタンダード コード1995）は、平成23 年１月

25 日開催の取締役会において、同社の連結子会社である五朋建設株式会社の株式の一部を譲渡すること

を決議いたしましたので、お知らせいたします。

なお、本件孫会社の異動による当社の通期連結業績への影響は軽微であると見込んでおりますが、今後

業績予想の修正が必要と判断された場合には速やかにお知らせいたします。

以 上

＜別添資料＞

株式会社ＡＳ-ＳＺＫｉの開示資料

「子会社の異動（株式譲渡）及び特別損失の発生に関するお知らせ」

会 社 名 株式会社アパマンショップホールディングス

（ＪＡＳＤＡＱ・コード８８８９）

代 表 者 代 表 取 締 役 社 長  大 村  浩 次

本 社 所 在 地 東京都中央区京橋一丁目１番５号

問 合 せ 先 常 務 取 締 役     石 川  雅 浩

Ｔ Ｅ Ｌ ０ ３ － ３ ２ ３ １ － ８ ０ ２ ０

１

平成23年１月25日

各     位

会 社 名 株 式 会 社Ａ Ｓ -ＳＺＫ ｉ

代表者名 代表取締役社長 千 葉  愼 二
 （ＪＡＳＤＡＱ コード番号：１９９５）

問合せ先 専務取締役 木 下  義 治

電話番号 ０５５－９７１－３０４０

子会社の異動（株式譲渡）及び特別損失の発生に関するお知らせ

当社は、平成 23 年１月 25 日開催の取締役会において、子会社の五朋建設株式会社（以下、「五朋建設」と

いう。）の株式の一部を譲渡することについて決議いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

これに伴い、平成 23 年３月期決算（単体）において特別損失を計上する予定でありますので、併せてお知

らせいたします。

記

１． 株式譲渡の理由

当社は、平成９年12月に既存事業との相乗効果が高いとの判断により、五朋建設の株式を取得し今日に

至っておりますが、当社を取り巻く厳しい経営環境の中、今後は従前にも増して有限の経営資源を当社自体

に集中的に投下して事業展開すべきであると判断しており、他方で五朋建設においては、これまでよりも独

立性のある経営体制で事業を継続したいという意向でありました。

このように双方の利害が一致し、なおかつ一定の資本関係を保持する中で今後とも業務提携を維持した

いとの意思の合意が得られたため、当社が保有する五朋建設の株式の一部を同社に譲渡することといたしま

した。なお、当該株式の異動については、五朋建設の今後開催予定（平成23年３月中）の同社株主総会及び

取締役会において、会社法第156条以下の規定に基づき、自己株式の買取りについて決議を行う予定であり

ます。

２． 異動の方法

現金により五朋建設が自己株式を買取る方法による。

２

３． 異動する子会社の概要

(１) 名称 五朋建設株式会社

(２) 所在地 静岡県静岡市駿河区曲金２丁目８-39

(３) 代表者の役職・氏名 代表取締役社長 杉山 聡一

(４) 事業内容 建設事業、不動産事業

(５) 資本金 17,100千円

(６) 設立年月日 昭和49年９月５日

(７) 大株主及び持株比率 株式会社ＡＳ-ＳＺＫｉ 68.4％

資本関係 連結子会社

人的関係 役員４名の兼任

(８) 上場会社と当該会社

 との間の関係

取引関係 なし

(９) 当該会社の最近３年間の経営成績及び財政状態

決算期 平成20年３月期 平成21年３月期 平成22年３月期

純資産 750百万円 751百万円 707百万円

総資産 1,577百万円 1,678百万円 1,369百万円

売上高 1,530百万円 1,378百万円 1,028百万円

営業利益 0百万円 7百万円 △39百万円

経常利益 △7百万円 1百万円 △46百万円

当期純利益 △92百万円 1百万円 △43百万円

４． 株式取得の相手先の概要

株式取得の相手先につきましては、五朋建設による自己株式の取得にあたるため、省略させていただきま

す。

５． 譲渡株式数、譲渡価額及び譲渡前後の所有株式の状況

(１) 異動前の所有株式数 23,395株

（議決権の数：23,395個）

（所有割合：68.4％）

(２) 譲渡株式数 18,939株

（議決権の数：18,939個）

（譲渡価額：259百万円）

(３) 異動後の所有株式数 4,456株

（議決権の数：4,456個）

（所有割合：29.2％）

(４) 売却価額の算定根拠 時価純資産価額及び類似業種比準価額による算定価額を基

に当社と五朋建設が協議し、決定いたしました。

６． 日程

(１) 取締役会決議 平成23年１月25日

(２) 株式譲渡期日 平成23年３月中（予定）

７． 今後の見通し

当該譲渡に伴い、平成 23 年３月期決算（単体）において、関係会社株式売却損として特別損失 305 百万

円を計上する見込みであります。

なお、平成 23 年３月期の通期業績予想につきましては、本日別途開示いたしました「業績予想の修正に

関するお知らせ」をご参照ください。

以 上

	23.01.25_孫会社（五朋建設株式会社）の異動（譲渡）に関するお知らせ
	子会社の異動_株式譲渡_及び特別損失の発生に関するお知らせ20110124+